
24.08.2021 536 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», в целях 

дополнения средств на мероприятия муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков

О внесении изменений в муниципальную 
программу Суксунского городского округа 
«Культура Суксунского городского округа», 
утверждённую постановлением 
Администрации Суксунского 
муниципального района от 27.12.2019 №641 



УТВЕРЖДЕНЫ  
Постановлением  
Администрации Суксунского 
городского округа  
от 24.08.2021 № 536 

 
 
 

Изменения,  
которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 
утвержденную постановлением Администрации Суксунского 
муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении 
муниципальной программы Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского округа» (далее – Программа) 
 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 38 155,44 27 573,78 98 837,86  

 Бюджет Суксунского городского 

округа 
28 992,78 28 245,87 27 573,78 84 812,43 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 8 634,77 0,00 12 750,63  

 Федеральный бюджет 0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 » 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 38 825,44 27 573,78 99 507,86  

 Бюджет Суксунского городского 

округа 
28 992,78 28 413,37 27 573,78 84 979,93 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 9 137,27 0,00 13 253,13  

 Федеральный бюджет 0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 » 

2. В разделе 9 Программы цифры «98 837,86» заменить цифрами «99 

507,86». 

3. В Приложении 1 к муниципальной программе: 

3.1. позицию:  

« 

1.3.3 

Мероприятие 

Реализация 

приоритетного 

регионального проекта 

«Приведение в 

нормативное состояние 

объектов общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 

Администрация, 

учреждения 

культуры 

Январь 

2020 

Декабрь 

2022 

Приведение в 

нормативное 

состояние 6 

объектов 

учреждений 

культуры 

» 



2 

 

  

изложить в следующей редакции: 

« 

1.3.3 

Мероприятие 

Реализация 

приоритетного 

регионального проекта 

«Приведение в 

нормативное состояние 

объектов общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 

Администрация, 

учреждения 

культуры 

Январь 

2020 

Декабрь 

2022 

Приведение в 

нормативное 

состояние 7 

объектов 

учреждений 

культуры 

» 

3.2. пункт 1.3.3 дополнить позицией следующего содержания: 

« 

 

Ремонт в помещениях 

Истекаевского сельского 

клуба МУ «ЦРК» 

Администрация, 

учреждения 

культуры 

Август 

2021 

Декабрь 

2021 

Проведение 

текущего ремонта 
» 

4. В Приложении 2 к муниципальной программе:  

4.1. позицию: 

« 

13. 

Количество 

объектов 

культуры, 

оснащенных новой 

материально-

технической базой 

в текущем году 

ед. 

Адм

инис

трац

ия 

1 2 1 1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

13. 

Количество 

объектов 

культуры, 

оснащенных новой 

материально-

технической базой 

в текущем году 

ед. 

Адм

инис

трац

ия 

1 2 1 1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования 

» 

4.2. позицию: 

« 

14. 

Количество 

объектов 

культуры, в 

которых 

проведены 

ремонтные работы 

в текущем году 

ед. 

Адм

инис

трац

ия 

1 3 0 0 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

14. 

Количество 

объектов 

культуры, в 

ед. 

Адм

инис

трац

1 1 6 0 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

 

 

 



3 

 

  

которых 

проведены 

ремонтные работы 

в текущем году 

ия культуры  

 

 

» 

4.3. позицию: 

« 

16. 

Приведение в 

нормативное 

состояние зданий 

учреждений 

культуры 

% 

Адм

инис

трац

ия 

0 5 0 0 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

 

 Ремонт помещений 

музея 

 

 Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

 

 Ремонт Ковалёвсого 

Дома досуга 

 

 Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры » 

изложить в следующей редакции: 

« 

16. 

Приведение в 

нормативное 

состояние зданий 

учреждений 

культуры 

% 

Адм

инис

трац

ия 

0 5 2 0 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры 

 

 Ремонт помещений 

музея 

 

 Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 

 

 Ремонт Ковалёвсого 

Дома досуга 

 

 Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

 

 

        

Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 

 

 

        

Ремонт Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» » 

5. В Приложении 3 к муниципальной программе:  

5.1. позицию: 



4 

 

  

« 

 Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28 992,78 28 245,87 27 573,78 

 

 

Администрация 28 992,78 28 245,87 27 573,78 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

 Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28 992,78 28 413,37 27 573,78 

 

 

Администрация 28 992,78 28 413,37 27 573,78 

» 

5.2. позицию: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

28 768,82 28 064,21 26 934,38  

 
Администрация 28 768,82 28 064,21 26 934,38 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

28 768,82 28 231,71 26 934,38  

 
Администрация 28 768,82 28 231,71 26 934,38 

» 

5.3. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
690,99 3 058,74 326,59 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
690,99 3 226,24 326,59 

» 

5.4. позицию 1.3.5 дополнить позицией следующего содержания: 
« Ремонт в помещениях 

Истекаевксого 

сельского клуба МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 167,50 0,00 

» 

6. В Приложении 4 к муниципальной программе: 

6.1. позицию: 



5 

 

  

« 
Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

4 115,86 8 634,77 0,00 

 

 

Администрация 4 115,86 8 634,77 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

4 115,86 9 137,27 0,00 

 

 

Администрация 4 115,86 9 137,27 0,00 

» 

6.2. позицию: 
« Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 8 634,77 0,00  

 
Администрация 4 115,86 8 634,77 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 9 137,27 0,00  

 
Администрация 4 115,86 9 137,27 0,00 

» 

6.3. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1 270,79 6 649,73 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1 270,79 7 152,23 0,00 

» 

6.4. позицию 1.3.5 дополнить позицией следующего содержания: 
« Ремонт помещений 

Истекаевкого 

сельского клуба МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 502,50 0,00 

» 

7. В приложении 6 к муниципальной программе: 

7.1. позицию: 



6 

 

  

« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33 108,64 38 155,44 27 573,78 

 

 

Администрация 33 108,64 38 155,44 27 573,78 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33 108,64 38 825,44 27 573,78 

 

 

Администрация 33 108,64 38 825,44 27 573,78 

» 

7.2. позицию: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 37 973,78 0,00  

 
Администрация 4 115,86 37 973,78 0,00 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 38 580,78 0,00  

 
Администрация 4 115,86 38 580,78 0,00 

» 

7.3. позицию: 
« Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствован

ие 

инфраструктуры 

и модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1961,78 10 983,27 326,59 

» 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствован

ие 

инфраструктуры 

и модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1961,78 11 653,27 326,59 

» 

7.4. позицию 1.3.5 дополнить позицией следующего содержания: 
« Ремонт 

помещений 

Истекаевкого 

сельского клуба 

МУ «ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 670,00 0,00 

» 



7 

 

  

 


